
    اقتصــاد کیش - آیین آغــاز عملیات نصب 
تجهیزات ۲۹۷ مگاوات نیروگاه خورشیدی در پنج 
استان کشور با حضور عباس علی آبادی وزیر نیرو، 
محمدکبیری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش و 

جمعی از استانداران برگزار شد.
به گزارش  اقتصاد  کیش، عباس علی آبادی وزیر نیرو 
در این مراسم در ارتباط برخط با جزیره کیش و 4 استان 
دیگر کشور، با تأکید بر ضرورت توسعه انرژی های نو، 
از بهره برداری به موقع نیروگاه های در دست احداث 
خبر داد و گفت: مطابق برنامه ریزی ها، این نیروگاه ها 
در زمان مقرر وارد مدار خواهند شد و به پایداری شبکه 
برق کشور کمک می کنند.بر اساس برنامه ریزی های 
صورت گرفته، ساختگاه های این طرح در استان های 
آذربایجان شرقی، گلستان، فارس و بوشهر و جزیره 

کیش خواهد بود.
وزیر نیرو افزود: بخش عمده ای از مقدمات اجرای این 
پروژه هــا به پایان رسیده و عملیات اجرایی با جدیت 
در حال پیگیری است. این طرح ها با مدیریت سازمان 
انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق )ساتبا( 
و همکاری شرکت های توزیع نیروی برق در استان ها 

در حال اجراست.
علی آبادی همچنین با اشاره به کمبود برق در پیک بار 
تابستانی اظهار کرد: در حال حاضر، حدود ۸۰ درصد 
برق مورد نیاز کشــور تأمین می شــود و بین ۲۰ تا ۲۵ 
مگاوات کســری برق در اوج بار داریم. از مردم بابت 
خاموشی های احتمالی پوزش می طلبم، اما باید تأکید 
کنم که اولویت ما حفظ پایداری شــبکه است چراکه 
فروپاشی شبکه برق خســارت های جبران ناپذیری 

به دنبال دارد.
در این مراسم، محمد کبیری، مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد کیش نیز با اشاره به رویکرد جدید کیش در حوزه 

تأمین انرژی گفت: ما در کیش به دنبال تبدیل شدن به 
یک منطقه آزاد نســل هفتمی با محوریت حکمرانی 
خوب و توسعه پایدار هســتیم. از این رو تأمین برق 

جزیره یکی از اولویت های اساسی ماست.
وی افزود: سال گذشته با همکاری بخش خصوصی 
موفق شــدیم بدون قطعی برق، نوروز را پشــت سر 
بگذاریم. در ســال جاری نیز، اجرای ۱۰ ســاختگاه 
خورشیدی با ظرفیت ۳۰ مگاوات می تواند نیاز جزیره 
را در تابستان مرتفع کند. هدف گذاری ما این است که 
تا دو سال آینده، حداقل ۳۰ درصد برق مورد نیاز کیش 

از منابع تجدیدپذیر تأمین شود.
کبیری با تأکید بر لزوم توسعه ظرفیت برق در جزیره 
گفت: در افق پنج ساله، ظرفیت تولید برق کیش باید 
به ۹۰۰ مگاوات برسد. همچنین اعلام آمادگی می کنیم 

برای احداث ۱۰۰ مگاوات دیگر نیروگاه خورشیدی 
در جزیره با روش های نوآورانه، مانند استفاده از فضای 
پشــت بام ساختمان ها و مسیرهای دوچرخه سواری 

اقدام کنیم.
وی همچنین از آغاز سیاســت های افزایش بهره وری 
در ســاختمان های جزیره خبر داد و افزود: با اجرای 
این سیاســت ها و به کارگیری فناوری های نوین در 
سیستم های سرمایشی و طراحی ساختمان، می توانیم 
تا دو ســال آینده دست کم ۱۰ درصد صرفه جویی در 

مصرف برق داشته باشیم.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش ضمن قدردانی از 
تلاش های وزیر نیرو و تیم ساتبا، بر اهمیت همکاری 
مشترک در مسیر تحقق اهداف توسعه پایدار و تأمین 

انرژی پاک تأکید کرد.
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آغاز عملیات اجرایی نیروگاه خورشیدی
 30 مگاواتی کیش
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جزیره کیش با همه جذابیت ها و پیشــرفت هایش، هنوز نتوانسته پاسخگوی کامل 
نیازهای ساکنان اصلی خود یعنی بومیان جزیره باشد. بومیان کیش که ریشه در این 
سرزمین دارند، سال هاست با مسائل و چالش هایی روبه رو هستند که نه تنها کیفیت 
زندگی آنان را تحت تاثیر قرار داده بلکه شکاف میان توسعه منطقه ای و زیست بوم 

انسانی را نیز عمیق تر کرده است.
یکی از مهم ترین دغدغه های بومیان، تامین مسکن و ایجاد فرصت های شغلی برای 
جوانان اســت. در شــرایطی که ســرمایه گذاری های کلان در حوزه گردشگری و 
ساخت وساز در کیش جریان دارد، جوانان بومی همچنان با بیکاری، نبود فرصت های 
شغلی پایدار و دشواری در تامین سرپناه مواجه اند. این در حالی است که تسهیل گری 
و حمایت از اشــتغال زایی بومیان، می تواند به حفظ هویت فرهنگی جزیره و رشــد 

متوازن آن کمک کند.
زیرســاخت های شهری در مناطق بومی نشین همچون سفین قدیم و جدید، باغو و 
کرمانشاهان هنوز با کمبودهای جدی مواجه اند. فرسودگی شبکه فاضلاب ، تکمیل 
نشدن پروژه سنگفرش معابر، ضعف در روشنایی کوچه ها و معابر و کمبود فضای سبز 
در این محلات، نشان از نابرابری در توسعه شهری دارد؛ موضوعی که با روح عدالت 

اجتماعی در تضاد است و نیازمند اقدام فوری برای جبران این عقب ماندگی هاست.
در کنار مسائل عمرانی، مشکل حقوقی اراضی و باغ های اجدادی بومیان نیز به معضلی 
پیچیده تبدیل شده که مانع از بهره برداری اصولی از این زمین ها و باغات شده است. 
شفاف ســازی و حل وفصل این وضعیت حقوقی می تواند گره بزرگی از مشکلات 

اقتصادی بومیان باز کند.
بومیان کیش همچنین خواســتار اعطای مجوزهای لازم برای ورود فعال به حوزه 
گردشگری و بوم گردی هستند؛ حوزه هایی که بیشترین ظرفیت اشتغال زایی در جزیره 
را دارند. فراهم کردن زمینه کارآفرینی برای ساکنان بومی، نه تنها باعث تقویت بنیان های 
اقتصادی خانوارهای بومی می شــود، بلکه مشارکت اجتماعی و حس تعلق آنان به 

جزیره را نیز تقویت می کند.
نکته مهم دیگر، توســعه و تجهیز اســکله صیادی به عنوان شــغل سنتی و اصلی 
بسیاری از بومیان کیش است. عدم توسعه این بخش، معیشت بخشی از جمعیت 
بومی را به خطر انداخته و نیاز است این صنعت با رویکردی حمایتی و توسعه گرا 

بازنگری شود.
در نهایت، بومیان کیش انتظار دارند که در تصمیم سازی های مرتبط با آینده جزیره، 
حضوری موثر و واقعی داشــته باشــند. مشارکت آنان در مدیریت شهری و توسعه 
اجتماعی، نه تنها یک خواست مشروع بلکه ضرورتی برای ایجاد توازن، پایداری و 
هویت مداری در جزیره کیش است. توسعه جزیره زمانی معنا خواهد داشت که همه 

ساکنان، به ویژه بومیان آن، در مسیر پیشرفت همراه و سهیم باشند.
*  مدیر خانه بومیان کیش 

حضور موثر  و 
واقعی  بومیان

 در توسعه و آینده 
کیش 

اقتصاد کیش -      یکی از خیابان های جزیره به نام خیابان اقبال در بلوار نیایش از نظر 
آسفالت بسیار وضعیت نابسامان و دارای  چاله و گودال های فراوانی می باشد که منجر 
به زمین خوردن موتور و دوچرخه سواران و همچنین آسیب دیدن لاستیک خودروها 
میشود این خیابان از جمله خیابان های پرتردد جزیره می باشد ولی چون جزو خیابان 
های فرعی محسوب میشود شاید توجه زیادی به آن نشود ولی دو ارگان مهم از جمله 
بهزیستی و مرکز بهداشت در آن خیابان واقع  است .به طور کلی خیابان های اصلی و 
فرعی بومی نشین جزیره مانند میرمهنا اصلا وضعیت خوبی ندارند شاید علت این 

است که گذر مسئولین به آن سمت ها  کمتر می خورد !

نقد روز...

آسفالت خیابان اقبال 

       فرهنگ مثبت نگری در جزیره کیش، گامی به سوی توسعه پایدار گردشگری
خیلی هم مثبت نگر  باشیم آنوقت فکر می کنند .....

   مسیر توســعه مناطق آزاد با همکاری دولت،مجلس و بخش خصوصی امکان 
پذیر است

بابا یک مملکت هست و یک هدف ، چرا اینقدر پیچیده اش می کنید!
   سفر قایقرانان پارو زن از فارور تا جزیره کیش

خداقوت!
   تقویت دیپلماسی اقتصادی با محوریت مناطق آزاد

دیپلماسی اقتصادی ، دیپلماسی سیاسی ، دیپلماسی گردشگری  اوصاف جدید 
برای  مناطق آزاد.... !

   گذر از 7 خوان برای خروج موقت خودرو
خب تشریف نبرید کجا بهتر از کیش!

  شوخی با تیترهای اقتصاد کیش . . .

اقتصاد کیش -    سومین دوره جشنواره ملی داستان کوتاه جنوب با هدف شناسایی 
و حمایت از استعدادهای داستان نویسی در مناطق جنوبی کشور، با استقبال چشمگیر 

نویسندگان و علاقه مندان به ادبیات روبه رو شد.
به گزارش  اقتصاد  کیش، این جشنواره که به همت معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان  
منطقه آزاد کیش برگزار شــد، در این دوره پذیرای آثار فراوانی از سراسر کشور بود و 

بستری برای حضور فعال نویسندگان جوان و باتجربه فراهم کرد.  
در مرحله اول داوری، از میان آثار رسیده، ۶4۰ اثر توسط هیئت داوران متشکل از نازیلا 
نوبهاری، محمدقربان جوشعار و مرتضی فقیه نصیری )داوران بومی و ساکن کیش( 
مورد بررسی قرار گرفت. در مرحله دوم، 4۰ اثر برگزیده به هیئت داوران ملی متشکل 
از مجید قیصری، قاسمعلی فراست و رضا بایرامی سپرده شد و در نهایت ۶ اثر به عنوان 

نامزدهای نهایی و برگزیدگان جشنواره انتخاب شدند.  
معصومه امیر زاده، فاضله فراهانی، الهام فلاح هر سه نفر از تهران، سولمار مسعودیان از 
بجنورد، امین سپهوند از قم و محمد سعید احمد زاده از شیراز به عنوان نامزدهای نهایی 

و برگزیدگان این جشنواره معرفی شدند.
آیین پایانی این رویداد ادبی در ۲۹ خرداد در جزیره کیش برگزار خواهد شــد. گفتنی 
است جشنواره "داستان جنوب" با محوریت ادبیات مناطق جنوبی ایران، گامی مؤثر در 

تقویت جریان داستان نویسی و کشف استعدادهای نوین ادبی برداشته است.

معرفی  نامزد  های نهایی و برگزیدگان سومین  
دوره جشنواره ملی داستان کوتاه جنوب

اقتصاد کیش -     ســازمان منطقه آزاد کیش با اســتناد به مصوبه کارگروه تنظیم بازار، 
نرخ های جدید توزیع گاز مایع را برای سال جاری اعلام کرد.

به گزارش  اقتصاد  کیش، پس از بررسی های کارشناسی در جلسه کارگروه تنظیم بازار 
مورخ ۲۳ اردیبهشــت ۱4۰4، نرخ خدمات توزیع گاز مایع برای سیلندرهای ۱۱، ۲۵ 
و 4۵ کیلویی و همچنین بالک با احتساب مالیات بر ارزش افزوده، جهت اجرا از اول 

خرداد ۱4۰4 تعیین و ابلاغ شد.
جزئیات مصوبه نرخ توزیع گاز مایع:

- سیلندر ۱۱ کیلویی تحویل درب نمایندگی:
- نرخ یارانه ای: ۹۳۸,۰۰۰ ریال

- نرخ غیر یارانه ای: ۲,4۸۵,۰۰۰ ریال
- سیلندر ۱۱ کیلویی تحویل درب مصرف کننده:

- نرخ یارانه ای: ۲,۱7۰,۰۰۰ ریال
- نرخ غیر یارانه ای: ۳,۶۸۳,۰۰۰ ریال

- سیلندر ۲۵ کیلویی تحویل درب مصرف کننده:
- نرخ یارانه ای: ۳,۲۲۰,۰۰۰ ریال

- نرخ غیر یارانه ای: 7,۶۸۵,۰۰۰ ریال
- سیلندر 4۵ کیلویی:

- نرخ یارانه ای: ۵,7۳۰,۰۰۰ ریال
- نرخ غیر یارانه ای: ۱۳,۹۸۲,۵۰۰ ریال

- توزیع بالک )به ازای هر کیلوگرم(:
- نرخ یارانه ای: ۱۵۰,۰۰۰ ریال

- نرخ غیر یارانه ای: ۲۵۰,۰۰۰ ریال
تاکید بر رعایت سهمیه بندی بالک توسط شرکت های موزع

با توجه به مصوبات قبلی کارگروه تنظیم بازار، شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ناحیه کیش موظف شد درخواست های شرکت های موزع جهت افزایش سهمیه را در 
جلسات آتی کارگروه مطرح کند. همچنین شرکت های توزیع کننده گاز مایع در کیش 
مکلف شدند پیش از انعقاد هرگونه قرارداد با مشتریان، از تاییدیه کارگروه تنظیم بازار 

اطمینان حاصل کنند و از ایجاد تعهد فراتر از سهمیه اختصاص یافته خودداری کنند.

ابلاغ نرخ خدمات توزیع گاز مایع 
 در جزیره کیش در سال ۱۴0۴

اقتصــاد کیش -   رئیس فراکسیون آب 
و برق مجلس شورای اسلامی بیان کرد: 
صنایع انرژی بر لازم است ورود موثری 
در حوزه انرژی های تجدیدپذیر داشته 
باشــند و در این بخش سرمایه گذاری 

انجام دهند.
بــه گزارش اقتصاد کیــش  عبدالجلال 
ایری"، نماینده  مجلس شورای اسلامی 
در آیین آغاز عملیات نصب۲۹7 مگاوات 
نیروگاه خورشیدی که با حضور وزیر نیرو 
و استانداران و مسئولان  ۵ استان گلستان، 
آذربایجان شــرقی، فارس )شهرستان 
شیراز(، بوشــهر و کیش  برگزار شــد، گفت: وزارت نیرو اقدامات قابل تقدیری برای 
توســعه ظرفیت انرژی های تجدیدپذیر در دستور کار قرار داده است که امیدواریم با 

تأمین به موقع منابع مالی این اقدامات با قدرت استمرار پیدا کند.
نماینده مجلس  با اشاره به اهمیت توسعه انرژی های تجدیدپذیر در کشور ادامه داد: 
دستگاه های مختلف به ویژه صنایع بزرگ باید توجه ویژه ای به این حوزه داشته باشند و 
به تعهدات قانونی خود برای احداث نیروگاه تجدیدپذیر پایبند باشند تا در سایه ورود 
صنایع و دیگر بخش ها به این حوزه و اقدامات وزارت نیرو شاهد تحقق اهداف دولت 

و اهداف از پیش تعیین شده در این حوزه باشیم.
ایری در بخش دیگر سخنان خود ضمن تأکید بر لزوم تنوع بخشی به سبد تولید برق 
کشور ادامه داد: در برنامه هفتم و قانون مانع  زدایی از توسعه صنعت برق توجه ویژه ای 
به انرژی های تجدیدپذیر شده است و با توجه به اهتمام وزارت نیرو به تکمیل پروژه ها 
در این حوزه امیدواریم ضمن کمک به جبران ناترازی برق شاهد بهبود شاخص های 

زیست محیطی کشور در این حوزه باشیم.

 رئیس فراکسیون آب و برق مجلس عنوان کرد:

لزوم سرمایه گذاری صنایع و بخش 
خصوصی در حوزه انرژی های تجدیدپذیر

اقتصاد کیش -      واحد آموزش اداره آتش نشانی کیش دوره تخصصی »اطفاء حریق 
و مدیریت پسماند« را با هدف افزایش سطح آگاهی و آمادگی پرسنل سایت بازیافت 

جزیره برگزار کرد. 
به گزارش  اقتصاد  کیش، رئیس اداره آتش نشانی با اعلام این خبر گفت: در این دوره 
آموزشی، مباحث مهمی از جمله اطلاع رســانی به موقع به ســامانه ۱۲۵، اصول اطفاء 
 F حریق مقدماتی، جداسازی اولیه و ثانویه آتش، و نحوه استفاده صحیح از جعبه های

آتش نشانی آموزش داده شد.
ســهراب رضایی با تأکید بر اهمیت ارتقاء سطح آگاهی کارکنان در محیط های کاری 
پرخطر افزود: در کنار آموزش های عمومی اطفاء حریق، مباحثی درباره نحوه شناسایی 
مواد قابل اشتعال، اصول صحیح جابه جایی و تفکیک پسماندها، و چیدمان استاندارد 

دپوی پسماندهای خشک نیز مطرح شد.
رضایی ادامه داد: تکرار و استمرار آموزش ها و رعایت دقیق اصول ایمنی، نقش مؤثری 

در پیشگیری از بروز حوادث و کاهش خسارت های ناشی از آن دارد.

برگزاری دوره آموزشی اطفاء حریق و  
مدیریت پسماند در جزیره کیش

انعکـاس ...

کاش می شد این پل ها  عابر پیاده که بدون استفاده و بدون کاربری هستند را در مرکز 
شهر بنا می کردند؛ بصورت  پل های  کف شیشه ای زیبا ولی متاسفانه در   مکان هایی 
بنا شده اند که بدون استفاده است  و  رو به متروک شدن رفته  اند و این هدر رفتن  پول 

بیت المال است.
این پل ها در زمان مدیرعاملی آقای عامری ســاخته شدند و هدف خدمت به مردم و 
کیشــوندان نبود فقط میخواستند پولهای سازمان ناشی از فروش زمین بدون حساب 
کتاب را مصرف کنند و دقیقا همین کار را انجام دادند و چندین برابر هم حساب کردند.

بازخورد مطالب اقتصادکیش

واکنش به نقد روز 
پل های عابر پیاده


